מלך עצמו עלה ארצה ב-1920, והוא או כבן עשרים, בסיפוריו של מלך ב„חתחתים בדרך“ נפגשות השפעות של שני סופרים רחוקים מאוד זה מזה במזג, בסגנון ובתרבות: ברנר זה, ה. לורנס. איני יודע אם אכן קרא מלך את לורנס באותן שנים כהן החלה כתיבתו בעין-חרוד שבעמק, אך הרבה החושות אוסייניות ללורנס ניכרות למשל בסיפור (המשך בעמוד 15)

ספרו הראשון של דוד מלך (כסלו תר"ס, 1899 — תשרי תשכ"ב, 1981), „מעגלות“ (1945) — עורר בשעתו התרגשות ועניין משום שנחשב לספר ראשון שנכתב בידי חברי-קיבוץ ומתאר את החיים בקיבוץ מנקודת-ראיה פסימית וביקורתית. למעשה קדמו לו ספרים אחדים, שתיארו את החיים בקבר צות הראשונות: „על גבול הדממה“ ו„בתיה“ לצבי ש"ץ, „שכול וכשלוף“ לברנר, „ימים ולילות“ לנתן ביטריצקי-אגמון, „כאור יהל“ ליהודה יערי ו„תנובה“ לאביגדור המאירי.

משראה האיש ארשת התמהק בפניהם של הדוברים בו, פתח ואמר:

„ — רואה אני בכם ב' משתאים אחם לי, אין מה לחמה, לעת זקנה צריך קצת לזקת ולטהר, אמרתי, אלך בין החלוצים ואלמדם עבודות השדה, רוצה אני כאן אצלכם זהורותכם כיצד מגדלים

ד. מלך: מעגלות, סיפור, הוצאת „עם עובד“, תל-אביב, תש"ה, 1945, ספריה „לדור“, 260 עמ'.
דוד מלך: חתחתים בדרך, סיפורים מחיי הקבוצה, הוצאת בטרם תל-אביב, ה'תש"ז, 242 עמ'.

באין מוצא לאדם

(סוף מעמוד 14)

נדכאיה של החברה. של הקולקטיב. תיארה של הפגנה כושלת בחדרי בית ההסתדרות בירושלים מזכיר את הסצנה הידועה מזל בית הספרים הירושלמי ב"מכאן ומכאן".